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Try watching this video on www.youtube.com, or enable JavaScript if it is disabled in your browser.

 

- Rataje z komunikacją miejską. Melduję, że właśnie z Burmistrzem Miasta i Gminy Wąchock Robertem Janusem podpisaliśmy porozumienie pomiędzy miastem Starachowice a Miastem i
Gminą Wąchock w zakresie transportu publicznego. Dzięki temu autobusy komunikacji miejskiej ze Starachowic obsługiwać będą Mieszkańców miejscowości Rataje w Gminie Wąchock.
Miejscowości, która do tej pory była całkowicie wykluczona komunikacyjnie. Od lat stały tam przystanki na które nie podjeżdżał żaden autobus bądź bus – podkreśla Prezydent
Starachowic Marek Materek.

May 13, 2025

Rataje z komunikacją miejską

Od czerwca autobusową linią nr 16 podróżować będą również mieszkańcy Rataj. Starachowicko-wąchockie porozumienie międzygminne umożliwia wydłużenie trasy pięciu wybranych
kursów linii nr 16. Już 2 czerwca o godzinie 5:30 z pętli Rataje odjedzie w kierunku Starachowic pierwsza „16-tka” na wydłużonej linii.



 

Wszystko zmieni się od czerwca. To efekt porozumienia podpisanego 13 maja w Urzędzie Miasta i Gminy Wąchock. Międzygminną umowę podpisali Prezydent Starachowic Marek Materek
oraz Burmistrz Wąchocka Robert Janus.

 

- Linia nr 16, która miała końcówkę przy granicy Starachowic na ul. Nowowiejskiej zostanie wydłużona do pętli w miejscowości Rataje. Wydłużenie linii i kursowanie autobusów
zaplanowano tak, by nie odbyło się to kosztem mieszkańców naszego miasta – dodaje Marek Materek.

 

Wspólnie ze spółką ZEC, która będzie operatorem tych zmian zaplanowano łącznie pięć kursów. Wydłużone zostaną dwa kursy poranne (odjazd z przystanku "Rataje pętla" o 5:30 i 6:44)
oraz trzy kursy popołudniowe (odjazd z przystanku "Rataje pętla" o 12:49, 14:14 i 15:30).



Przypominamy, iż w kwietniu tego roku – podczas sesji Rady Miejskiej w Starachowicach – radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Gminy Wąchock części zadania
publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz na zawarcie porozumienia.

 

Przejęcie od Gminy Wąchock części zadania publicznego nastąpiło na podstawie dzisiejszego porozumienia międzygminnego.

Gmina Starachowice uzgodniła z Gminą Wąchock zasady współpracy w zakresie świadczenia usług dotyczących części zadania publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego,
polegające na przewozie osób autobusami linii nr 16 na trasie Starachowice – Wąchock (Sołectwo Rataje), Wąchock (Sołectwo Rataje) - Starachowice.

 

Planowane roczne koszty (na podstawie danych na 2025 r.), wyliczono wg poniższej kalkulacji:

- ilość wozokilometrów na terenie Gminy Wąchock: 6.552 km (w 2025 r.: 3.675 km – od czerwca do grudnia),

- planowany koszt paliwa na 1 wozokilometr: 1,94 zł,

Planowana dotacja: 6.552*1,94=12.710,88 zł (wartość porozumienia w 2025 r: 3.675*1,94=7.129,50 zł).

Porozumienie zawarto na czas określony tj. od dnia 1 czerwca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.



 

Zawarcie stosownego porozumienia wymagało zgody Rady Miejskiej w Starachowicach i Rady Gminy w Wąchocku. Zostało ono podpisane na podstawie następujących uchwał:

1) Nr VI/1/2025 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 11 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Gminy Wąchock części ich zadania publicznego w zakresie
publicznego transportu zbiorowego i na zawarcie porozumienia;

2) Nr XV/89/2025 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 30.04.2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Starachowice części zadania publicznego w zakresie transportu
zbiorowego oraz na zawarcie porozumienia.
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July 4, 2025

Budżet Obywatelski - zgłoszone projekty

Zakończyliśmy pierwszy etap nowej edycji Budżetu Obywatelskiego w Starachowicach. Do końca czerwca wpłynęło do Urzędu Miejskiego 6 propozycji projektów zgłoszonych przez mieszkańców do realizacji w 2026 roku. Teraz jest czas na ich
weryfikację, a już we wrześniu odbędzie się głosowanie.

Więcej...

July 4, 2025

Trzy ulice, duża zmiana

Kolejne zmiany na osiedlu Łazy. Zakończona modernizacja infrastruktury drogowej ulic Rubinowej, Bursztynowej i Diamentowej w znaczący sposób poprawi komfort życia mieszkańców tej części Starachowic.



Więcej artykułów

Więcej...

July 3, 2025

Kwalifikacja wojskowa

Czas na podsumowanie corocznej kwalifikacji wojskowej starachowiczan. Odbyła się ona w dniach 27 marca – 22 kwietnia. W tym roku objęła przede wszystkim mężczyzn urodzonych w 2006 roku.

Więcej...

July 3, 2025

Oferta Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Starachowicach

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

Więcej...


